
 

Zpráva za trenérsko‐metodickou komisi a komisi rozhodčích za období 2019/2020 

 

Zprávu musím začít nemilou informací, která se nás všech výrazně dotýká. 

V roce 2019 se změnila směrnice pro udělování trenérských licencí oproti minulým rokům. 

Je to v podstatě tak, že kraj jen najde vhodný termín, sežene místo, lektory a o ničem jiném dalším 

nerozhoduje. V době, kdy jsme pořádali první část školení, nebylo jasné, jakým způsobem bude 

probíhat druhá část, ale upravená směrnice byla vydána až od června 2020. 

 

V pravomoci kraje nyní není udělovat licence “C“.  

Udělování licencí má na starosti garant ČASTu, v současnosti je to pro celou republiku z důvodu 

sjednocení metodiky pan Aleš Sviták. 

Školení je rozděleno na dvě části, tj. praktickou a teoretickou. 

V roce 2019 jsme uspořádali teoretickou část jako první kraj z celé republiky.  

Chtěl bych moc poděkovat oddílu TJ Sokol Štíty, který zabezpečil velice příjemné podmínky pro 

uspořádání této části školení. 

Školení se zúčastnilo 19 zájemců. 

Praktická část bude následovat v září 2020 a budeme Vás včas informovat. 

 

Školení rozhodčích licence K proběhlo v roce 2019 pod záštitou KSST Olomouc a zúčastnilo se ho 

5 zájemců. 

 

VV KSST Olomouc chce v našem kraji podpořit zájemce o vyšší stupně trenérských a rozhodcovských 

licencí a to následovně: 

‐ účastníkovi školení trenérů licence B zaplatí příspěvek 3000,‐ Kč po úspěšném složení 

zkoušky. 

‐  účastníkovi školení rozhodčích licence B nebo A zaplatí příspěvek 1000,‐ Kč po úspěšném 

složení zkoušky. 

 

Zájemci o školení nebo jakékoli informace se mohou obrátit na Vojtěcha Plachého. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nákle 28. 6. 2020            Vojtěch Plachý, v.r. 


